
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 30 del 26/02/2015
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
Premesso
- che il Consiglio Comunale di Palagiano, con Delibera n. 16 del 19 marzo 2012, ha approvato ai fini
urbanistici il progetto delle opere per l’Estendimento del sistema idrico integrato agli agglomerati costieri
di Massafra e Palagiano (Marina di Chiatona), ovvero di costituzione della conseguente variante
urbanistica, apponendo il vincolo preordinato all’esproprio sulle aree interessate;
- l’Autorità Idrica Pugliese, con Determinazione n. 23 del 26 aprile 2012, ha approvato l’opera in
argomento, nonché ha contestualmente dichiarato la pubblica utilità dell’opera;
- che la medesima Autorità Idrica Pugliese, con Determinazione n. 24 del 26/04/2012, ha conferito la
delega all’A.Q.P. S.p.A. delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto, tra le quali sono
comprese quelle connesse al presente atto;
- che l’Acquedotto Pugliese S.p.A. ha accettato la predetta delega, costituendo l’ufficio per le
espropriazioni;
- che, a seguito della comunicazione relativa al valore da attribuire all’area d’esproprio, la Ditta
proprietaria ha accettato la quantificazione esguita dall’Acquedotto Pugliese, comprovando la piena e
libera proprietà dell’area medesima;
- che in data 09 luglio 2013 è stata effettuata l’immissione in possesso dell’immobile con contestuale
redazione delle stato di consistenza;
- che con provvedimento n. 0069640 del 25.06.2013, pubblicato nel B.U.R.P. ai sensi del comma 7
dell’art. 26 del D.P.R. n. 327/01, è stato decretato di corrispondere alla Ditta Fronza Giovanni la
complessiva somma di € 5.000,00= a titolo di indennità per l’espropriazione del suolo occorso alla
realizzazione dell’opera pubblica in argomento:
 
Dato atto che è stata corrisposta la suddetta indennità alla sopra indicata Ditta, mediante assegno
circolare non trasferibile;
Visto il frazionamento catastale inerente alla particella interessata dal presente provvedimento: prot. n.
2014/TA0038166 approvato in data 02.04.2014.
 
Visto il D.P.R. 327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA

1



 
1. E’ disposta in favore della Regione Puglia con codice fiscale n. 80017210727, ai fini di cui in narrativa,
l’espropriazione dei seguenti immobili siti nel territorio del Comune di Palagiano, di proprietà della Ditta:
- FRONZA Giovanni nato a Palagiano il 11.10.1951 ed ivi residente alla Via Carella n. 72 - C.F. n. FRN
GNN 51R11 G252D proprietario per 1/1 - Foglio n. 25 di Palagiano - particella n. 383 (ex n. 77)
superficie mq. 81 - Indennità corrisposta: € 5.000,00= (euro cinquemila/00).
 
2. La notificazione del corrente decreto al soggetto interessato sarà effettuata a cura dell’Acquedotto
Pugliese S.p.A. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. Il medesimo A.Q.P. provvederà inoltre alla registrazione e trascrizione presso i competenti Uffici
Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore della Regione Puglia,
del bene immobile espropriato per pubblica utilità con il presente provvedimento.
 
4. L’esecuzione del presente decreto - prevista all’art.24 comma 1. del D.P.R. n. 327/01 - non sarà
effettuata, considerata la già avvenuta immissione in possesso, nelle premesse citata.
 
5. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01, il presente decreto sarà pubblicato per estratto
nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
6. Il presente atto, essendo relativo ad una procedura espropriativa per causa di pubblica utilità, viene
redatto in esenzione di bollo, ai sensi del D.P.R. 26.10.1972 n. 642.
 
Resp. Procedimento Espropriativo
Vito Cascini
 
Dirigente Ufficio Espropri
Dott. Gaetano Mariano
 
_________________________

2


